ANO 44 - Nº 052 BAYEUX, 06 DE ABRIL DE 2023

PORTARIAS

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

•:sTAOO IM PARAISA
MU:--tciPI O DE IJAl 't:UX

GABl:\"ETE DO PRIFI 110

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0139/2023
Bayeux-PB, 03 de abril de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear ORLANDY DE SOUZA MELO do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR DE RELAÇÕES PUBLICAS do GABINETE DA
PREFEITA do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade , antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIE NE A«lnadoMformadlgilol

ANDRADE GOMES ~~~IENE ANDRADE

MARTINH0:05747 :.:N::~:t6476
2 76476 16,21;14,<)3'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

t:S..-ADO O,\ PARAillA
M UNlclPIO DE BAn :ux

GABJ:'iITE DO PRifIITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0144/2023
Bayeux-PB, 03 de abril de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar MARTA DA SILVA COSTA do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR (A) ADJUNTO da E.M.E.F. PETRONIO FIGUEIREDO
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado deforma

ANDRADE ~~~:1ro:~6~~~E
GOMES MARTINH0:057472

MARTINHO:0 6~~~~ : 202104.03
5747276476 16,21,40-03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

______ www.bayeux.pb.gov.br

L~ADO IIA PARAf llA
.\IUM clrlO DI'. IIA\' t:UX

G.Ul :\"IU DO PRIFIIIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0145/2023
Bayeux-PB, 03 de abril de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar ANALUCE DE VASCONCELOS ARAUJO do cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIA DE CRECHE da CRECHE
CRISTIANO MARTINS da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de
Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE

Assinado de forma
digita l por LUCIENE
ANDRADE GOMES

GOMES MARTINH0,0574727

MARTINHO:05 ~:::,, 2023.04_03
747276476 16,22,13-03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

t:srAOO II.\ MIU illA
MUMCll'IO Ut: IIAYt:UX

G:\BE\'ETE DO PREfIITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0146/2023
Bayeux-PB, 03 de abril de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear MARTA DA SILVA COSTA do cargo de provimento em comissão
de DIRETOR (A) ADJUNTO da EMEF. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
ANDRADE

Assinado de forma
digital por LUC IENE
ANDRADE GOMES

GOMES MARTINH0:0574727

MARTINHO:05 ~~~s: 2023·04·03
747276476 16,22,53 -03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

2ANO 4 - Nº 052 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE ABRIL DE 2023

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESTADO DA l'AKAIRA
:.1 us1c lr10 1>t:HAl't:ux

C.\Bl:\"ITI DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0147/2023
Bayeux-PB. 03 de abril de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear ANALUCE DE VASCONCELOS ARAUJO do cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIA ESCOLAR da EMEF. TANCREDO
DE ALMEIDA NEVES da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de
Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado deforma

ANDRADE 1~;:'.[;;~~~~~E
GOMES MARTINH0,057472

MARTIN H 0:0 ~:~º~' 2023_04_03
5747276476 16,23,28-03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br

E STADO DA PARAIRA

PREl' EITURA MUNICIPAL DE HA Yf:ux

SECRI::TARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA C IVI L MUNICIPAL

CO.\IANDO

PORTARIA Nº 07/2023

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux , no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 48, inciso XI da Lei Complementar Municipal

nº 04/2018, bem como o artigo 1° , parágrafo único, artigo 8° da Lei Municipal nº 993

de 05 de abril de 2006, combinada com a Lei Municipal 999/2006.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal, para abertura de

sindicância, com a finalidade de apurar fatos ocorridos na data de 13 de março de 2023 ,

conforme notícia de fato . datada de 21 de março de 2023 , sobre possível transgressão ao

Código de Ética da Guarda Civi l Municipal - Decreto nº 028/2019.

Art. 2° - O prazo de conclusão será de 30 dias.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique- se e Cumpra-se.

Bayeux, 04 de abri l de 2023 .

DocurnentoassinadO<ligitalrnen te

g13\tbr ~::~~si~~~::~~:::~~~ DOS SANTOS

Ve ,iliq ue emhltp ~:f!valida,.iti.gov. b,

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS

Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux

Mat.2107539

ESTADO DA PAIUIHA

PRHEITURA MUN ICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

COl\lANDO

PORTARIA Nº 08/2023

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 48, inciso XI da Lei Complementar Municipal

nº 04/20 18, bem como o artigo 1°, parágrafo único, artigo 8° da Lei Municipal nº 993

de OS de abril de 2006, combinada com a Lei Municipal 999/2006.

RESOLVE:

Art. 1 ° - Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal, para abern1ra de

sindicância, com a finalidade de apurar fatos ocorridos na data de 03 de março de 2023 ,

conforme notícia de fato , datada de 20 de março de 2023 , sobre possível utilização de

bem móvel alheio sem autorização do proprietário.

Art. 2° - O prazo de conclusão será de 30 dias.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique- se e Cumpra-se.

Bayeux, 04 de abril de 2023 .

g
Do<.umento assinado digitalmente

r THALLES JUNIOR TRAJANO OOS SANTOS
O~ta:OS/04/1023 12:27:46.0300
Verilique<'mhttps:/{va lidar.iti.gov.br

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS

Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux

Mat,2107539